
農作物共済の品質方式に係る単位（キログラム）当たり生産金額

１　主食用米（加工用米、飼料用米及び米粉用米以外の米をいう。以下同じ。）

（単位：円）

２　加工用米、飼料用米又は米粉用米

（単位：円）

３　１の主食用米又は２の加工用米の等級以外の米
（１）１の等級以外の主食用米（規格外米を含む。以下「等外」という。）

Ｃ
Ｂ

Ａ： 当該銘柄の直近年産における等外の価格
Ｂ： 当該銘柄のＡと同一年産における１等の価格
Ｃ：

（２）２の等級以外の加工用米（加工用の規格外米を含む。以下「加工用等外」という。）

　当該加工用等外の取引価格

       農　作　物　共　済　掛　金　率　等　一　覧　表

銘柄

コシヒカリ

ひとめぼれ

2等 3等

194

181

189

176

令和7年産

あきたこまち

はえぬき

ササニシキ

天のつぶ

その他

ミルキ―クイーン

区分

加工用米

飼料用米

米粉用米

１の銘柄ごとの１等の価格のうち、当該銘柄と同じ銘柄（同じ銘柄がない場合
には「その他」）の価格

Ａ×

27

66

1等 2等 3等

120 115 99

単位（キログラム）当たり生産金額

182

173

160

166

単位（キログラム）当たり生産金額

1等

184

193

170

153

168

177

154

137

192 176

189

198

175

158

187

197


