## 農作物共済掛金率等一覧表

令和7年産

農作物共済の品質方式に係る単位(キログラム)当たり生産金額

1 主食用米(加工用米、飼料用米及び米粉用米以外の米をいう。以下同じ。)

(単位:円)

銘柄	単位(キログラム)当たり生産金額		
	1等	2等	3等
コシヒカリ	194	189	173
ひとめぼれ	181	176	160
あきたこまち	187	182	166
はえぬき	189	184	168
ササニシキ	198	193	177
天のつぶ	175	170	154
ミルキ―クイーン	197	192	176
その他	158	153	137

2 加工用米、飼料用米又は米粉用米

(単位:円)

区分	単位(キログラム)当たり生産金額		
	1等	2等	3等
加工用米	120	115	99
飼料用米	27		
米粉用米	66		

- 3 1の主食用米又は2の加工用米の等級以外の米
- (1) 1の等級以外の主食用米 (規格外米を含む。以下「等外」という。)

$$A \times \frac{C}{B}$$

A: 当該銘柄の直近年産における等外の価格

B: 当該銘柄のAと同一年産における1等の価格

C: 1の銘柄ごとの1等の価格のうち、当該銘柄と同じ銘柄(同じ銘柄がない場合

には「その他」)の価格

(2) 2の等級以外の加工用米(加工用の規格外米を含む。以下「加工用等外」という。)

当該加工用等外の取引価格